
Ny ansøgning til Idræts- og fritidspuljen 

Foreningens/organisationens navn:  
På vegne af: Samrådet for børn og ungdomsorg. i Slagelse Kommune (Sct michael kfum 

gruppe) 

Foreningens/organisationens CVR-nummer:  
52215218 

Foreningens/organisationens adresse:  
c/o Torben Friis Storkevej 23 

Ansøger/kontaktpersons navn:  
Karina Walsh 

Ansøger/kontaktpersons adresse:  
vejsgårdtoften 72 

Ansøger/kontaktpersons tlf. nr.:  
30281198 

Mail:  

             skrivtilkarinaw@gmail.com 

Ansøger/kontaktpersons funktion/stilling i projektet:  
Formand for grupperådet Sct Michael spejdergruppe (forældrerepræsentant) 

Medlemmer fra 0-24 år:  
250 til lejrturen 

Medlemmer 25+:  
50 til lejrturen 

Projekttitel:  
Ansøgning om tilskud til samarbejds- og udviklingsprojekt ved Spejdernes Lejr 2022. 

Kort præsentation af projektet:  
Vi ved nu at spejdergrupper, korps og kredse fra Slagelse Kommune deltager i Spejdernes 

Lejr 2022 i uge 30 i Hedeland Naturpark ved Roskilde til sommer, og vi forventer 300-400 

deltagere fra kommunen, idet vi har opbakning fra Korsør, Skælskør og Slagelse by.  

 

Den flotte opbakning til lejren, der kun afholdes hvert 5. år, giver en enestående mulighed 

for at sætte samarbejde mellem spejdergrupper på dagsordenen og udvikle netværk mellem 

alle spejdere i Slagelse Kommune og imellem de forskellige byer i kommunen. 

Hvad søges der til/hvad er formålet:  
I 2012 byggede vi Storebæltsbroen og i 2017 bruge vi Trelleborgs ring som et samlende 

kendetegn for Slagelses deltagelse. I 2022 er temaet for det område vi kommer til at bo i 

Vikingeskibe, så derfor har vi planlagt at omkredse vores lejr med skjolde, som spejderne 

producerer forud for lejeren.  

 

Vi havde stor succes med nytænkning i de gamle rammer ved sidste Lejr, hvor vi etablerede 

fælles madlavning i store enheder således, at vi lavede mad på bål til alle deltagere i ét 

storkøkken, og dermed lod spejderne opleve at med samarbejde, planlægning og det rigtige 

udstyr, kan man opnå ekstraordinære resultater. Denne sammenhørighed fortsætter vi i 2022.  

 

Med ønske om mere genbrug og bæredygtighed forsøger vi at minimerer anvendelsen af 

granrafter, og samtidig finde nogle genanvendelige løsninger. Vi forventer at medbringe 

egne borde-bænkesæt fra grupperne, og ønsker at fokusere på at etablere stabile hygiejniske 

ude-køkkenfaciliteter i stål, som kan genbruges hjemme i grupperne efter endt lejr, og på 
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fremtidige lejre. Herunder stålborde og bålkomfurer til køkkenfaciliteter. Der afdækkes i 

øjeblikket mulighed for at udvikle bålkomfurer, som bliver produceret så de samtidig kan 

opvarme vandet, som spejderne vasker op i. Desuden ønsker vi genanvendelige bæredygtige 

el-forsyninger i form af solceller.  

 

Vi søger tilskud til etablering af ovenstående fælleskøkken faciliteter og til aktiviteter med 

procering af skjolde forud for lejeren. 

Redegør for, hvorvidt og hvordan projektet er nyskabende?:  
Projektet er nyskabende idet det beror på en spirende sammenhørighed fra sidst med fælles 

madlavning for hele Slagelse gruppen. Nu ønskes at skabe køkkenfaciliteter som er 

genanvendelige og som kan genanvendes tilbage i grupperne efter lejeren og på fremtidige 

lejre.  

Det er nyskabende at fokuserer på del på sammenhørigheden og dels genbrugsværdigen i 

dette års indkøb. 

Hvem er projektets målgruppe, og hvordan aktiveres denne?:  
Spejdergrupper i hele Slagelse kommune.  

Allerede nu mødes spejdergrupperne ved fællesmøde for at planlægge den fælles 

"Spejdernes Lejr Slagelse 2022" som en del af spejdernes nationale lejr 2022.  

 

Spejderne i alle enheder aktiveres frem mod lejr og de som deltager på lejr bliver får glæde 

af de fælles madlavningafaciliteter. Ligesom delene vil blive anvendt i grupperne 

efterfølgende. 

Hvad er projektets formål, indhold og omfang:  
Formålet er bla. at skabe genanvendelige køkkenfaciliteter til fælles madlavning for Slagelse 

Lejr 2022 på Spejdernes Nationale Lejr 2022.  

 

Formålet med det er at skabe en sammenhørighed for alle de spejdere fra Slagelse kommune 

som deltager på lejeren. Desuden vil spejderne på lejeren skabe reklame for Slagelse 

kommune. 

Eventuelle partnere i projektet:  
ingen partnere 

Hvordan er projektet i tråd med relevant forskning og viden:  
Uden reference til konkret forskning eller videnskab er det en kendsgerning, at sammenhold 

og værdier bygget på det som er tilfældet ved spejdernes værdier, er sundt for alle, og et 

godt supplement til børn og unges meget "inde liv". 

Hvordan understøtter projektet Slagelse Kommunes idrætspolitik og evt. andre relevante 

politikker i kommunen:  
spejderlivet og her i tradition med lejr og ikke mindst den tilbagevendende nationale lejr, 

taler ind i Slagelse kommunes børn og unge politik. Bla.:  

"Alle børn og unge har potentiale": spejderne har plads til alle og bidrager til "at danne og 

uddanne børn og unge, så alle udvikler potentialer, drømme og forventninger til livet" og 

"Vi stimulerer børn og unges nysgerrighed, så de bevarer lysten til at udvikle sig"  

 

Og taler desuden direkte ind i den del der hedder "Alle børn og unge har behov for 

samhørighed og venskab", for dette er tillige et motto for spejderne, og ønskes om fælles 

madlavningsaktivitet på lejeren er med til at styrke følelsen af samhøringhed.  

Ikke nok med at man har samhørighed med egen gruppe på lejeren, så har man også 



sammenhørighed med andre grupper fra Slagelse kommune, og dermed er der mulighed for 

følelse af sammenhørighed. 

Indgår foreningen/organisationen i andre kommunale samarbejder:  
.. 

Ansøgt beløb i alt:  
70.000 (OBS DER SØGES PÅ VEGNE AF HELE SAMRÅDET - DVS ALLE 

SPEJDERGRUPPER I SLAGELSE) 

Har I søgt om/fået tilskud til projektet fra andre kommunale puljer:  
Søger også markedsføringspuljen. 

Bidrager I selv økonomisk til finansieringen af projektet og hvis ja, med hvor meget:  
spejderne betaler selv deltager gebyr 

Har I søgt om/modtaget tilskud fra fonde, sponsorer eller lignende til projektet:  
ja 

Omfatter projektet/initiativet udgifter eller indtægter i form af entré eller deltagerbetaling:  
nej 

Har projektet eller foreningen tidligere modtaget tilskud fra Slagelse Kommune og hvis ja, i 

hvilken forbindelse:  
ja. Tilskud til byggeri af hytte i Vemmelev. Bevilget på budget for 2021 

 


